

## Amtliche Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg

35/2014 (27. August 2014)

Sechste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg und der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg für den Bachelorstudiengang Frühkindliche Bildung und Erziehung

vom 28. Juli 2014

Aufgrund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 29 Abs. 2 und § 32 Abs. 3 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBI. S. 1) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBI. S. 99) hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg am 24. Juli 2014 und der Senat der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg am 16. Juli 2014 nachstehende Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Frühkindliche Bildung und Erziehung beschlossen.

## Artikel 1

Die Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg und der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg für den Bachelorstudiengang Frühkindliche Bildung und Erziehung vom 6. Juni 2008 wird wie folgt geändert:

## Bei § 5 "Zulassungsvoraussetzungen" kommt ein neuer Abs. 5 hinzu

(5) Studierenden, die ihren Prüfungsanspruch in gleichen bzw. ähnlichen Bachelor-Studiengängen wie z.B. BA Frühkindliche und Elementarbildung/BA Frühe Bildung..., endgültig verloren haben, ist die Immatrikulation zu versagen (vgl. LHG §69(2)).

## Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg in Kraft.

Ludwigsburg, den 27. August 2014

Prof. Dr. Martin Fix Rektor der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg

Ludwigsburg, den

Prof. Dr. Norbert Collmar Rektor der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg